成教科规办（2014）第8 号

关于对成都市教育科研课题进行

阶段评审的通知

各区（市）县教研室（研培中心）、各市属单位、各课题承担单位：

为了提高我市各级课题的研究质量，促进各课题组认真总结和反思本年度课题研究工作，按照《成都市教育局关于进一步加强教育科研工作的实施意见》（成教办〔2014〕3号）的有关规定，成都市教科院、成都市教育科学规划办将对我市各单位承担的全国、省、市级教育科研课题进行阶段评审。现将有关事项通知如下：
一、评审对象

1．在研的成都市教育局教育科研课题（名师课题除外）；

2．在研的四川省普职教科研资助金项目；

3. 在研的全国教育科学规划办课题（独立或第一主研单位的课题）。

二、评审程序及办法
（一）自我评估：课题组应对本课题及时进行阶段总结，并按照《成都市教育科研课题阶段评审表》（见附表1）的要求，认真如实填写有关内容，做出自我评价，并提交重要研究资料，如：本研究的前期文献综述、调查分析报告、阶段研究报告、发表的学术论文期刊目录复印件、反映重要研究活动的简报等。各课题组在提交资料时应突出重点，精简资料。
（二）区（市）县初评：由区（市）县教研室（研培中心）组织对本地区（本单位）所属课题的初评。
1、按照评审标准认真对本区域各类课题进行评审，每个课题均要打出单项分值和总分，并写出简要的综合评价意见。

2、本次阶段评审将不同类别的课题分为两类，第一类是全国教育科学规划办课题、省普教科研资助金项目、成都市重点课题、规划课题、调研与决策类课题、高中课改专项课题；第二类是农村教育专项课题。

根据不同类别课题的不同作用和要求，将两类课题分别进行评审，各自按比例得出评审结果。
3、对获得优秀等级的课题要严格把关，原则上不得超过本区域本类课题总数的35％。

4、将评审结果按各类课题得分高低分类依次填入《成都市2014年度课题阶段评审综合报表》（见附件2、附件3）。
（三）市级复评：市级复评由市教科院、市教育科研规划办组织。复评采用文本评审与现场答辩评审相结合。现场答辩评审的课题为我市2013年立项的全规办课题、省教育厅普职教资助金项目和市教育科研规划课题，现场答辩评审时间另行通知。
评审结果分为优秀、合格、不合格三个等级。

对获得优秀等级的课题将由成都市教科院、成都市教育科学规划办联合进行表彰。

三、报送材料
1、纸质文本

（1）《成都市教育科研课题阶段评审表》及其相关附件；

（2）《成都市2014年度教育科研课题阶段评审综合报表》（一）

（3）《成都市2014年度教育科研课题阶段评审综合报表》（二）

2、电子文本：请将各课题《成都市教育科研课题阶段评审表》、《成都市2014年度教育科研课题阶段评审综合报表》（一）（二）的电子文本发送至1020493055。
四、其它
请学校认真履行管理职责，认真做好此次评审工作，及时通知承担了上述课题的课题负责人，并于2014年11月19日前将材料报送至双流县研培中心理论室。逾期不交者，视为不合格。

联系人：易恩13658093028
附件1：成都市教育科研课题阶段评审表
附件2：成都市教育科研课题2014年度阶段评审综合报表（一）

附件3：成都市教育科研课题2014年度阶段评审综合报表（二）

 成都市教育科学规划领导小组办公室

                               二○一四年十一月三日
附件1：
课题编号：
成都市教育科研课题
阶段评审表
课题类别
立  项   时  间
课题名称
承担单位
负责人
   联   系  电   话
课题计划研究周期
成都市教育科学规划领导小组办公室制

                          2014年7月

填表说明：
1．为做好成都市教育科研课题阶段评审工作，特制定本表。

2．本表由各课题承担单位填写。

3．本表所涉及内容均指2013年9月至2014年9月期间与课题研究有关的重要工作内容及成果。

4. 课题编号为课题立项通知书所列编号，如立项通知未显示编号可不填。
5. 课题类别：A.全国教育科学规划办课题；B.四川省普教科研资助金项目，C. 成都市教育科研重点课题；D. 成都市教育科研一般课题；E.成都市教育科研调研、决策类课题；F.成都市教育科研职教成教专项课题；G. 成都市教育科研农村教育专项课题；H.成都市教育科研名师专项课题
6．请打印或用钢笔填写，字迹要清晰。

一、年度报告要点

	1.主要研究进展

	（本年度课题工作重点、拟研究的主要问题及推进情况）

	2.主要突破点

	3.阶段成果和效果

	4.存在的问题

	5.重要变更

	（本栏目主要反映本课题负责人、研究方向、研究题目、研究周期的变更情况。如没有重大变更，本栏目可不填。）

	6.下阶段研究计划

（以上栏目不够可加页）
二、研究过程记载

	1.研究活动大事记

	时 间
	研究活动主题及主要内容
	参加人员、人数
	主持人

注：本页应填写本课题的重要研究活动（如学习、培训、研讨活动等），课题组应有相关的原始记录存档以备查。
	2.学习资料目录

	资  料  名  称
	作 者
	刊载报刊名称或出版单位

	3.阶段性研究成果（发表或交流获奖情况）

	成果名称
	作者
	刊物名称（期刊号）、会议名称、获奖等级及评奖单位
	发表（交流获奖）时间

注：本栏所填成果应为本课题研究成果，应附发表刊物的目录、获奖证书或会议相关证明复印件。获奖等级应在市二等奖及以上。
三、课题承担单位自评表

	自评
项目
	自  评  标  准
	各项 分数

	优秀(80分以上)
	合格(79～60分)
	不合格(60分以下)

	组织
管理
（20%）
	1、领导重视，研究纳入学校整体工作规划（5分）

	2、主研人员稳定，分工明确，责任落实（5分）

	3、研究经费、设施等条件得到保证（5分）

	4、研究、学习、奖励等制度健全并落实（5分）

	研究
进展
（35%）
	5、研究年度目标明确，重点突出，对推进本课题研究有明显作用（3分）

	6.有计划地开展研究活动，活动推进有力、有序、有效（8分）

	7.投放改革措施明显（8分）

	8.开展教师专题培训、经验交流、外出学习等活动，各项活动对研究的推进作用明显（5分）

	9．反映研究过程的档案资料（计划、总结、活动记录、简报、大事记、图片、音像材料等）完整、有序（3分）

	10、按计划完成了本年度的研究工作目标（8分）

	研究
成果
（25%）
	11.参研教师成果丰富（4分）

	12.阶段成果水平高，有一定创新性（8分）

	13．阶段成果在实践中得到及时转化和运用（8分）

	14.研究成果在正式刊物发表或获市级及以上一等奖1篇以上（5分）

	研究
效果
（20%）
	15．干部、教师的教育观念、行为发生了积极的变化（5分）

	16．研究对象的行为发生了积极的变化（5分）

	17．学校形成了良好有序的研究氛围，教师参与面广（5分）

	18.研究产生了一定影响，在区（市）县及以上范围举办了成果推广或研讨活动（5分）

	总分

	等级

	备注

                       课题负责人签字（公章）：
            年     月      日
四、初评意见
	初评
项目
	初  评   标  准
	各项 分数

	优秀(80分以上)
	合格(79～60分)
	不合格(60分以下)

	组织
管理
（20%）
	1、领导重视，研究纳入学校整体工作规划（5分）

	2、主研人员稳定，分工明确，责任落实（5分）

	3、研究经费、设施等条件得到保证（5分）

	4、研究、学习、奖励等制度健全并落实（5分）

	研究
进展
（35%）
	5、研究年度目标明确，重点突出，对推进本课题研究有明显作用（3分）

	6.有计划地开展研究活动，活动推进有力、有序、有效（8分）

	7.投放改革措施明显（8分）

	8.开展教师专题培训、经验交流、外出学习等活动，各项活动对研究的推进作用明显（5分）

	9．反映研究过程的档案资料（计划、总结、活动记录、简报、大事记、图片、音像材料等）完整、有序（3分）

	10、按计划完成了本年度的研究工作目标（8分）

	研究
成果
（25%）
	11.参研教师成果丰富（4分）

	12.阶段成果水平高，有一定创新性（8分）

	13．阶段成果在实践中得到及时转化和运用（8分）

	14.研究成果在正式刊物发表或获市级及以上一等奖1篇以上（5分）

	研究
效果
（20%）
	15．干部、教师的教育观念、行为发生了积极的变化（5分）

	16．研究对象的行为发生了积极的变化（5分）

	17．学校形成了良好有序的研究氛围，教师参与面广（5分）

	18.研究产生了一定影响，在区（市）县及以上范围举办了成果推广或研讨活动（5分）

	总分

	等级

	备注

（本栏目由区（市）县教研室和直属学校教科室填写）

五、复评意见
	专家组意见

	评审等级

	（盖章）                                  年   月    日

附件2：
成都市教育科研课题2014年度阶段评审综合报表（一）
（全国规划课题、省资助金项目、市重点课题、规划课题、调研决策类课题、高中专项课题）
（区县教研室用）

填表单位（公章）：                            填表时间：  年  月  日
	序号
	课题类别
	课题名称
	承担单位
	初评结果
	备注

	得分
	等级

附件3：
成都市教育科研课题2014年度阶段评审综合报表（二）
（成都市教育科研农村教育专项课题）

（区县教研室用）

填表单位（公章）：                             填表时间：  年  月  日

	序号
	课题类别
	课题名称
	承担单位
	考核结果
	备注

	得分
	等级

1
1